
STORA UTSKOTTETS betänkande m 8/1958 över land­

skapsstyrelsens framställning m 12/1958 till Ålands 

l a ndsting med förslag till landskapslag om ändring 

av l a ndska pslagen om komml.Ila lbeskattning i land­

s kapet Åland. 

Landstinget, som i ärendet fått mottaga l a g- och ekonomiutskottets 

betänkande N~ 6/1958, h a r däröver inbegärt stora utskottets utlåtande. 

Stora utskottet har omfa ttat lagförslag et. i princip. 

Betråtffande lag- och ekoµom.iutskottets förslag till ändring av § 9 
m,§JOrl tet 

anser dock stora utskotte191att det icke finnes skäl att beträffande 

fartyg stadga en strängare regel än som gäller i statsbeskattningen. 

På grund av påpekande, som g jordes vid behandlingen i plenum har ut­

skottet ändrat 9 § 4 mom. så att det avser egendom som tagits i bruk 

redan år 1956. 
Hänvisande till ovanstående föreslår stora utskottet vördsamt 

att landsting et ville antag a lagförslaget en­

ligt lag- och ekonomiutskottets förslag, dock be­

träffande § 9 med följande lydelse: 

9 §. 
Värdeminskning av byggnader, som använts i den skattskyldiges annan 

förvärvsverksamhet än lantbruk, skall i det avseende § 8 mom. 2 inne­

håller, efter rörelsens beskaffenhet i form av avskrivning bestämmas 

till högst följande procenttal av byggnadernas a n s kaffningsvärde: 

1) på bostads- och administrationsbyggnader: 

av trä••••••••••••••••• 3 %; 
av sten•••••••••••••••• 1 %; 

2) på fabriksbyggnader och kraftstationer: 

av trä • • • • • • • • • • • • • • • • • 5 %; 
<ZV sten • • • • • • • • • • • • • • • • 3 %; 

3) på ekonomieby ggnader: 

av trä • • • • • • • • • • • • • • • • • 6 %; 
av sten • • • • • • • • • • • • • • • • 3 %~ 

För bybgna d eller del dära v, vilken an~ändes som fabrik, verkctad 

eller kraftstation och som t a gits i bruk år 1958 eller därefter, skall 

med avvikelse frå n stadgandet i 1 mom. för det år, under vilket egen­

domen ta g its i bruk, samt för de tre följande åren beviljas så stor 

värdeminskning, som den skattskyldig e g jort i sin bokföring, dock för 

~nämnda fyra åren sammanlagt högst 30 procent . av egendomens anskaff­

ningsvärde. 
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På maskine r och inventari er samt andra därmed jämförlig a föremål; 

som använts i annan förvärvsverksamhet än lantbruk, må, om egendomen 

tagits i bruk före år 1956, efter rörelsens och föremålens beskaffen­

het värdeminskning i form av avskrivning bestämmas till högst följande 

:procenttal av föremålens anskaffningsvärde: 

1) :på maskiner och ångpannor, kraftöverföringsanläggningar, 

elektriska ledningar, vatten- och gas ledningar··~· 8 %; 
2) :på rörlig materiel, arbetsredskap 66h -rerktyg .~~.. l5 %i 

l· ·: . 

3) :på modeller och kokiller • ~ ••••••• •' •••• , ••••• • •• • . 11 • 25 %; 
4) nå ro··relses i· nventari· er 10 %• ~ • • • • ~ ~ • • I • • • • e • • • e • • • • • e ~ ~ ' I t 

5) :på fartyg: 

av trä .•••••••••••••• ;•••••••••••••••••••••••••••• ., ~ ' . 

av järn ... e .•••••••• • .............. • •• ~ • 9 •••••••• ~ ~ ~ " .. 

8) :på lastbilar och bussar•••••••••••••••••••••••··~~ . 

9) :på övriga motorfordon .••••• ~ ••••••• ~•••••••••••••• ·. 
·' !' 

i 2 r~ ; 

10 %; 
25 70 ; 
20 'fo., 

Har i 3 mom. avsedd egendom tagits i bruk under år 1956 eller där­

efter, skall såsom värderrinskning för det år, under vilket egendomen 

t a gits i bruk, beviljas JO :procent av egendomens anskaffning svärde och 

därefter såsom årlig värdeminskning likaså JO procent av egendomens 

vid ·warje beskattning återstående värde, likväl så, att som årlig vär­

deminskning beviljas mi~st 12 procent av egendomens anskaffningsvärde, 

eller, då egendomens brukstid är högst fem å r, minst den del av anskaff­

ningsvärdet; som motsvara r anta let bruksår. Är skattskyldig bokförings­

skyldig, beviljas avdrag enligt dett a moment endast under förutsättning, 

att motsvarande värdeminskning upptagits i bokföringen. 

Anskaffningsvärdet för sådana arbetsredskap och -verktyg samt mo­

deller ooch kokille :c ävensom andra sådana anläggningstillgångar, vilka 

anses bliva förslitna senast inom tre å r, får avskrivas i dess helhet 

under a nskaffningsåret. 

Finnes icke tillräcklig utredning om anskaffningsvärdet, fastställes 

detta genom uppskattning. 

Har skattskyldig framst ä llt utredning därom, att han på grund av sär­

skilda orsa ker borde vara berättigad till st~rre avskrivning än vad ovan 

säges, må honom efter prövning b evilj a s sådan, dock ej utöver det be­

lopp, som i bokföringen upptagits som avskr ivning. Sedan föremål till 

fullo avskrivits, må ytt erliga re avskrivning icke ske. 

Mariehamn den 25 mars 1958~ 
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På stora utskottets vägna r: 

Närvarande i utskottet: ordföranden Martin Isa ksson, vice~rdföranden 

Gideon lVia tts :.o on samt ledamöt erna Rub.en Björke, Gustaf Ek, Philip Ek­

löf, Gustaf J ansson, Georg Leandersson, Ragna Sanders, Bertel Söderlund 

och Edvin Östling. 
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